complejidad ocurrido en la Vereda Quiba Alta de la Localidad de Ciudad Bolívar, que inició el martes 
12 de marzo y se liquidó el miércoles 20 de marzo de 2019 y afectó 9,3 hectáreas (ha). 

Luego de hacer la valoración de los daños, se obtuvo como resultado que el costo del valor económico 
del incendio forestal fue de cuatro mil ochocientos setenta y cuatro millones dieciséis mil ciento setenta 
pesos ($ 4.874.016.170).  

2. IDENTIFICACIÓN DEL ÁREA AFECTADA 

El área total afectada por el incendio forestal fue de 9,3 hectáreas (ha). El incendio forestal afectó zona 
rural de la vereda Quiba Alta, ubicada en el extremo sur de la localidad diecinueve (19) de Ciudad